
���������	��
���������	����������	����������������
������
���������������
��������

���	������� !�"�����#�$������������
�����%�����&������������������	���������'�&������

�����#�������%�'�����%��������������������������&���%�
�����	�������%����&��������

�����#�(�������
��������
�����%�����&���������������!#)#�� )#�

�

������	�����������)#*#�� !� � � +�������,	���
�-������������������	������

�



 

Program rozvoje obce 

VŠELIBICE 

2015-2020 

 

 



2 

 

Obsah 

1 Úvod - Program rozvoje obce ......................................................................................................................... 3 

2 Základní informace o obci .............................................................................................................................. 3 

2.1 Historie obce .......................................................................................................................................... 4 

2.2 Charakteristika obce a základní uspořádání území................................................................................ 4 

2.3 Postavení obce v osídlení a širší vztahy ................................................................................................. 5 

3 Environmentální pilíř ...................................................................................................................................... 5 

3.1 Geologie a geomorfologie ..................................................................................................................... 5 

3.2 Hydrologie a klimatologie ...................................................................................................................... 5 

3.3 Kvalita životního prostředí ..................................................................................................................... 6 

3.4 Ochrana přírody a krajiny ...................................................................................................................... 6 

4 Sociální pilíř .................................................................................................................................................... 7 

4.1 Sociodemografické podmínky ............................................................................................................... 7 

4.2 Soudržnost obyvatel .............................................................................................................................. 7 

4.3 Veřejné občanské vybavení ................................................................................................................... 8 

4.4 Památková péče .................................................................................................................................... 8 

4.5 Bezpečnost ............................................................................................................................................ 8 

5 Ekonomický pilíř ............................................................................................................................................. 8 

5.1 Dopravní infrastruktura ......................................................................................................................... 8 

5.2 Technická infrastruktura ........................................................................................................................ 9 

5.3 Hospodářská základna ......................................................................................................................... 10 

6 SWOT analýza ............................................................................................................................................... 11 

7 Program rozvoje obce na období 2016 - 2020 ............................................................................................. 12 

7.1 Dopravní infrastruktura, inženýrské sítě a občanská vybavenost ....................................................... 13 

7.2 Úprava veřejných prostranství a zeleně v obci: ................................................................................... 18 

7.3 Kulturní a společenské akce a společenský život v obci: ..................................................................... 19 

7.4 Sociální služby - péče o nemocné občany, tělesně postižené občany, seniory: .................................. 21 

7.5 Rozvoj hospodářství a podnikání: ........................................................................................................ 22 

7.6 Cestovní ruch, sport a rekreace: .......................................................................................................... 23 

7.7 Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb: ................................................................................... 24 

7.8 Požární ochrana: .................................................................................................................................. 25 

8 Závěr ............................................................................................................................................................. 26 

 



3 

 

1111 Úvod Úvod Úvod Úvod ----    Program rozvoje obceProgram rozvoje obceProgram rozvoje obceProgram rozvoje obce    

Programem rozvoje obce, se definuje hospodářský rozvoj obce, který je zaměřen na stavební 

obnovu obytných a hospodářských objektů, obnovu a výstavbu občanské vybavenosti, 

technické infrastruktury a péči o krajinu. Program rozvoje obce zásadně předpokládá účast 

obyvatel venkova, občanských spolků a sdružení při obnově jejich obce v souladu s místními 

tradicemi a je zaměřen na hospodářský rozvoj obce. Program rozvoje obce Všelibice je 

zpracován jako výsledek rozboru současného stavu občanského, podnikatelského, přírodního 

a infrastrukturálního prostředí, a to v souladu s Programem rozvoje Libereckého kraje a 

Územním plánem obce Všelibice. 

2222 Základní informace o obciZákladní informace o obciZákladní informace o obciZákladní informace o obci    

VŠELIBICE Kód obce:  564532 

Základní údaje: 

Rozloha: 1843 ha 

Nadmořská výška: 386 m n. m. (246 – 504) 

Počet obyvatel: 561 (k 1. 1. 2015) 

 

Základní sídelní jednotky: Všelibice 

Místní části: Benešovice, Březová, Budíkov, 
Chlístov, Lísky, Malčice, Nantiškov, Nesvačily, 
Podjestřábí, Přibyslavice, Roveň, Vrtky, Všelibice 

Katastrální území: Benešovice u Všelibic, 
Březová u Všelibic Malčice u Všelibic, Nesvačily 
u Všelibic, Přibyslavice, Všelibice 

 

Poloha a p říslušnost ke správním ú řadům 

Obec leží v jihozápadní části Obce s rozšířenou 
působností (dále ORP) Liberec. Sousedí 
s obcemi Hlavice, Cetenov, Český Dub v ORP 
Liberec a Kobyly v ORP Turnov s obcemi 
Strážiště, Chocnějovice ORP Mnichovo Hradiště  

 

Pověřený obecní úřad: Český Dub 

Stavební úřad: Český Dub 

 

 



4 

 

2.1 Historie obce 

První zmínka o vsi pochází z roku 1419. Vrchnostenská práva k obci držela v té době 

komenda v Českém Dubu. Obec stála na území kolonizovaném ve 13. století rodem 

Markvarticů. K těm patřili také Vartenberkové, kteří vlastnili okolí Českého Dubu v 16. století. 

Ve Všelibicích v té době stávala panská tvrz s dvorem. Ta však byla Adamovi z Vartenberka 

konfiskována roku 1547 za jeho účast na povstání proti Ferdinandu I. a poté zanikla. Všelibice 

se natrvalo staly součástí českodubského panství, když jej roku 1552 koupil Jan z Oprštorfu. 

2.22.22.22.2 Charakteristika obce a základní uspořádání územíCharakteristika obce a základní uspořádání územíCharakteristika obce a základní uspořádání územíCharakteristika obce a základní uspořádání území    

• Základní charakteristika obce: od severu k jihu protáhlá zemědělská obec s několika 

rozptýlenými sídly propojenými do spádově nejvýznamnějšího sídla - Všelibic. 

Výškově členité území v podhůří Ještědského hřbetu v jižní části ohraničené 

hlubokými zalesněnými údolími Mohelky a Malé Mohelky, v rovinatých centrálních 

polohách s rozsáhlými poli a pastvinami, na severu kopcovitější a více zalesněné. 

• Kategorizace obce: malá obec venkovského charakteru 

• Sídelní typ (typologie osídlení): rozptýlené osídlení tvořené původně 13 

samostatnými sídly. Největší sídlo Všelibice je typem vsi hromadné, Březová 

a Benešovice mají charakter vsi návesní. 

• Charakter zástavby: v severní části území rozvolněná až rozptýlená zástavba 

rodinných, rekreačních a několika bytových domů podél komunikací nebo 

s hromadným uspořádáním. Ve střední a jižní části sídla se soustředěnou zástavbou 

zemědělských usedlostí (původních) a rodinných domů venkovského charakteru na 

okrajích některých sídel objemově významné zemědělské případně výrobní areály.   

• Funkční uspořádání sídla: převažující funkcí je bydlení individuálního charakteru 

v rodinných a rekreačních domech s přidruženou drobnou výrobou a službami, 

významné jsou také plochy výroby. 



5 

 

2.3 Postavení obce v osídlení a širší vztahy 

• Postavení obce v osídlení: v rámci Libereckého kraje (Územně analytické podklady 

Libereckého kraje 2010) je obcí ostatní (nestřediskovou). 

• Spádovost obce: za základní občanskou vybaveností do Českého Dubu, Hlavice 

a Osečné za vyšší vybaveností a za prací do Mnichova Hradiště, Liberce a Mladé 

Boleslavi. 

• Obec neleží v žádné rozvojové ose ani oblasti republikového nebo krajského 

významu. 

• V rámci Zásad územního rozvoje Libereckého kraje byla obec zařazena do turistické 

oblasti Lužické hory – Ještědský hřbet, podoblasti Ještěd a Podještědí. 

• Účast v mikroregionech: dobrovolný svazek obcí Podještědí, Místní akční skupina 

Podještědí, regionální sdružení Euroregion Nisa. 

3 Environmentální pilíř 

3.1 Geologie a geomorfologie 

• Z regionálně geologického hlediska náleží zájmové území jednotce Česká křídová 

pánev v jizerském vývoji. Převažujícími horninami jsou vápenito-jílovité a křemenné 

pískovce překryté sprašemi a sprašovými hlínami, v říčních údolích nivními sedimenty 

z období kvartéru.  

• Obec leží v severozápadní části geomorfologického celku Jičínská pahorkatina, 

podcelku Turnovská pahorkatina (okrsku Českodubská pahorkatina), soustava Česká 

tabule. 

3.2 Hydrologie a klimatologie 

• Z území je voda odváděna Malou Mohelkou s přítoky a Mohelkou a jejím 

pravostranným přítokem Ještědkou, které ohraničují území. Vše v povodí Jizery. 

• V území jsou jen drobné vodní nádrže (rybník Všelibice, umělé hasičské nádrže 

Březová, Vrtky, Všelibice). 

• Celé řešené území leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Severočeská 

křída. 



6 

 

• Zájmové území náleží ke klimatické oblasti Mírně teplá oblast 7, region mírně teplý, 

vlhký, vrchovinný. 

• Všechny katastry obce jsou zařazeny do zranitelné oblasti. 

3.3 Kvalita životního prostředí 

• Kvalita životního prostředí je obecně dobrá, v území se nenachází skládky ani 

spalovny odpadů. 

• Kvalita ovzduší je dobrá, zhoršována spalovacími procesy z lokálních topenišť 

v zimních měsících, případně vlivem dopravy. 

• Zatížení hlukem v obci je v normě, zastavěným územím prochází pouze komunikace 

III. třídy s nízkou intenzitou dopravy, silnice II. třídy zasahuje do území jen okrajově. 

• Odpadové hospodářství – separace odpadu a svoz nebezpečného odpadu je v obci 

zajištěno.  

• Oblast je zařazena do nízkého až přechodného rizika pronikání radonu. 

3.4 Ochrana přírody a krajiny 

• Podle biogeografického členění ČR (Culek, 1994) náleží řešené území do 

biogeografické podprovincie Hercynské. Řešené území tvoří součást bioregionu 

Ralský. 

• Na území obce se nevyskytují velkoplošná ani maloplošná zvláště chráněná území. 

• Po jihovýchodní hranici území v údolí Mohelky vede regionální biokoridor - Údolí 

Mohelky – Na Mohelce, na severu území okrajově zasahuje regionální biocentrum 

Čertova zeď s navazujícím biokoridorem Čertova zeď, dále je v území vymezeno 13 

lokálních biocenter propojených lokálními biokoridory. 

• Krajinný ráz sídla je zařazen do oblasti krajinného rázu: 10 – Českodubsko - 

Hodkovicko, podoblasti krajinného rázu: 10a – Českodubsko. 

 



7 

 

4 Sociální pilíř 

4.1 Sociodemografické podmínky 

• Počet obyvatel mírně roste (migrační přírůstek obyvatel). 

• Trend stárnutí populace - v současnosti nepříznivá věková struktura a trend 

vylidňování menších sídel (osad). 

4.2 Soudržnost obyvatel  

Spolky:  

• Sbory dobrovolných hasičů Všelibice, Vrtky, Březová 

• Myslivecká sdružení Všelibice, Vrtky 

• Honební společenstva Všelibice, Benešovice. 

Kulturní akce:  

• Všelibický pohár, Březovák 

• Divadelní představení 

• Vítání občánků, návštěvy jubilantů 

• Výlety pro seniory, setkání seniorů 

• Celosvětový sraz motocyklů do 50 ccm 

• Všelibická pouť 

• Noc s Andersenem 

• Myslivecký, Hasičský a Obecní ples 

• Masopustní průvod 

• Dětský maškarní bál 

• Mikulášská nadílka 

• Dětský den 

• Pálení Čarodějnic 

• Střelby 

• Den obce 

• Besedy 

• Zábavy a další. 



8 

 

4.3 Veřejné občanské vybavení 

• V obci je jen část základního občanského vybavení: Obecní úřad s knihovnou, 

Kulturním dům s velkým sálem a restaurací ve Všelibicích, restaurace v Lískách, 

knihovna na Vrtkách, pošta, smíšené zboží ve Všelibicích s pojízdnou prodejnou, 

víceúčelová požární nádrž, tenisový kurt a hřiště ve Všelibicích. 

• Za základní občanskou vybaveností (mateřská škola, základní škola, lékař, obchody) se 

dojíždí zejména do Českého Dubu a Hlavice. 

• Za vyšší občanskou vybaveností a za prací (střední školy, úřady, obchody, 

zdravotnictví, kultura) se dojíždí zejména do Českého Dubu, Liberce, Mnichova 

Hradiště. 

4.4 Památková péče 

• V území obce se nacházejí 4 nemovité kulturní památky: venkovská usedlost čp. 3 a 

sousoší Nejsvětější Trojice na Budíkově, smírčí kříž ve Všelibicích a venkovská 

usedlost čp. 1 v Benešovicích.  

• Architektonicky významnými objekty jsou objekty lidové architektury rozptýlené po 

celém území obce mimo části Přibyslavice (roubené domy, kapličky, kříže, bývalý 

vodojem na Vrtkách). 

4.5 Bezpečnost 

• V řešeném území se nenacházejí objekty významné pro obranu státu. Riziko 

představují mimořádné události vzniklé působením přírodních sil (zátopy a povodně). 

• Nejbližší obvodní oddělení Policie ČR je v Českém Dubu. 

5 Ekonomický pilíř 

5.1 Dopravní infrastruktura 

• Území je položeno mimo hlavní silniční trasy. Základní komunikační kostra obce je 

tvořena sítí silnic III. třídy: III/2773 (severojižní dopravní osa území), III/2774, 

III/27715 a III/2779 doplněná místními komunikacemi obsluhující některá sídla 

(místní části). 



9 

 

• Komunikace III/2773 a III/27715 jsou důležité z hlediska vazeb na okolní obce – 

zajišťují přímé spojení do Českého Dubu a na silnici II. třídy II/277 (Český Dub – 

Mnichovo Hradiště), které zasahuje okrajově i na území obce. 

• V území obce se nenachází železniční trať. Nejbližší železniční zastávka je 

v Hodkovicích nad Mohelkou na železniční trati Liberec - Turnov. 

• Územím prochází cyklotrasa T3048 (Cetenov – Svijany – Ploukonice) a T3050 

(Stohánek – Všelibice, Pěnčín). Jihozápádní okraj území obce prochází modře značená 

turistická trasa (Čertova zeď, Hlavice, Mohelnice nad Jizerou). 

5.2 Technická infrastruktura 

• Obec má vybudován veřejný vodovod, na který jsou napojeny všechna sídla kromě 

částí obce Chlístov a Podjestřábí (individuální zásobování vodou). Části obce 

Všelibice, Roveň, Malčice a Březová jsou napojeny na oblastní vodovod - vodní zdroj 

Dolánky, vodojem Roveň. Části obce Vrtky, Nantiškov, Nesvačily, Přibyslavice, 

Benešovice a Lísky jsou napojeny na veřejný vodovod – vodní zdroj Vrtky vodojem 

Vrtky. Sídlo Budíkov je dotováno ze zdroje Smržov, vodojem Smržov. Vlastníkem 

vodovodu je SVS, provozovatelem jsou SČVaK. Napojeno je 90% obyvatel. 

• Ve Všelibicích je vybudovaná pro část území kanalizace (délka stok 1,9 km) 

s napojením 32% obyvatel, čistírna odpadních vod pro 200 evidovaných obyvatel 

s vypouštěním odpadní vody do Malé Mohelky: majitel SVS a.s., provozovatel 

SČVaK a.s. V sídle Vrtky je místní čistírna odpadních vod pro bytové domy 

a zemědělský areál. V ostatních sídlech individuální čištění odpadních vod (žumpy, 

septiky, případně domovní čistírny odpadních vod).  

• Přes území obce je trasován nadřazený systém technické infrastruktury – oblastní 

vodovod Dolánky – Liberec s vodojemem v Rovni. 

• Zásobování území obce elektrickou energií je zajišťováno z rozvodny 110/35 kV 

Jeřmanice venkovním vedením 35 kV, které propojuje jednotlivé části obce. Energie 

je dále distribuována přes 15 stožárových trafostanic. 

• Obec není plynofikována. 



10 

 

• Jako hlavní palivo vytápění využíváno dřevo a uhlí, zčásti elektrická energie 

a zkapalněný plyn. 

• Jednotlivá sídla jsou připojena k telefonní síti. Územím prochází komunikační kabel 

armády ČR a několik radioreléových paprsků Radiokomunikací. 

5.3 Hospodářská základna  

• Významnými zaměstnavateli v obci jsou malé firmy působící v odvětvích 

plastikářského a dřevozpracujícího průmyslu, nezanedbatelná je také zaměstnanost 

ekonomicky aktivního obyvatelstva v zemědělství. 

• Významná část obyvatelstva za prací vyjíždí. Je proto třeba věnovat pozornost 

dopravní dostupnosti a obslužnosti obce. 

• Věková struktura obyvatelstva se nevyvíjí příznivě. Dlouhodobě se zhoršuje poměr 

mezi předproduktivní a poproduktivní složkou obyvatelstva, zvyšuje se průměrný věk 

obyvatel. 

• Stárnutí obyvatelstva bude zvyšovat poptávku po sociálních službách, které v obci 

chybí. 

• Bariérou bytové výstavby je nedokončená technická infrastruktura. Ve většině obce 

chybí kanalizace s napojením na čistírnu odpadních vod. Plynofikace nebyla 

provedena. 

• Obec vlastní cca 180 ha lesů. Obec hospodaří podle tzv. lesního hospodářského plánu. 

Lesní hospodářský plán je nástrojem hospodaření vlastníka lesa nad 50 ha, který 

umožňuje hospodařit v souladu s přírodními podmínkami a současně zajistit 

hospodářskou vyrovnanost a nepřetržitost. Závaznými ustanoveními plánu jsou 

maximální celková výše těžeb a minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při 

obnově porostu. 



11 

 

 

6 SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY  

• dochovaná struktura zástavby 

s původními objekty statků a chalup 

převážně v dobrém stavebním stavu 

• architektonicky cenné objekty 

• zpracovaný program rozvoje obce 

• péče o nemocné a tělesně postižené 

občany a seniory  

SLABÉ STRÁNKY 

• chybí mateřská a základní škola 

• část obce není napojena na veřejný 

vodovod 

• chybí pobytové zařízení 

• významná část obce není napojena na 

kanalizaci s čistírno 

u odpadních vod 

chybí plynofikace 

nepříznivá odvětvová struktura 

hospodářství 

PŘÍLEŽITOSTI  

• dokončení veřejné infrastruktury  

• rozvoj rekreačního zázemí pro 

obyvatele měst 

• zlepšující se vzdělanostní struktura 

obyvatelstva 

• vybudování sociálních bytů 

OHROŽENÍ  

• vysoká strukturální nezaměstnanost 

• stárnutí obyvatelstva  

• postupný úbytek obyvatelstva 

 



12 

 

7 Program rozvoje obce na období 2016 - 2020 

 

Vlastní program obnovy venkova 

Kapitola 1 : Dopravní infrastruktura, inženýrské sítě a občanská vybavenost 

Kapitola 2 : Úprava veřejných prostranství a zeleně v obci 

Kapitola 3 : Kulturní a společenské akce a společenský život v obci 

Kapitola 4 : Sociální služby 

Kapitola 5 : Rozvoj hospodářství a podnikání 

Kapitola 6 : Cestovní ruch, sport, rekreace 

Kapitola 7: Majetkoprávní vyorání pozemků a staveb 

Kapitola 8: Požární ochrana 



13 

 

7.1 Dopravní infrastruktura, inženýrské sítě a občanská vybavenost 

• oprava místních komunikacích – zastupitelstvo po prohlídce v terénu určí konkrétní 

komunikace 

• provádění letní a zimní údržby místních komunikací 

• doplnění a obnova vodorovného a svislého dopravního značení na místních komunikacích 

v celé obci 

• zachování dopravní obslužnosti 

• opravy autobusových čekáren 

• opravy mostu v Podjestřábí a ve Všelibicích 

• oprava budovy čp. 8 na Vrtkách 

• oprava budovy čp. 17 Lísky 

• údržba požární nádrže na Vrtkách, ve Všelibicích, na Březové 

• rekonstrukce kulturní místnosti obecního úřadu 

• oprava veřejného rozhlasu 

• veřejné osvětlení 

• oprava hospodářské budovy ve Všelibicích 

Popis aktivity oprava místních komunikacích 

• běžná údržba a opravy menšího 

charakteru budou prováděny průběžně 

po celé období 

Zdroje financování • financování bude zajištěno z vlastních 

zdrojů podle potřeby 

• žádosti o dotace 

Termín realizace • realizace v etapách 

 



14 

 

Popis aktivity provádění letní a zimní údržby místních 

komunikací, včetně propustí 

• bude zajišťována průběžně po celé 

období 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně po celé období 

 

Popis aktivity doplnění a obnova vodorovného a svislého 

dopravního značení na místních 

komunikacích v celé obci 

• doplnění, údržba a obnova by měly 

probíhat průběžně po celé období 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně po celé období 

 

Popis aktivity zachování dopravní obslužnosti 

• zachování stávající dopravní obslužnosti 

a případně její rozšíření 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně po celé období 

 

Popis aktivity opravy autobusových čekáren 

• výstavba zastávky „Na křižovatce“ 

• údržba autobusových čekáren 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 



15 

 

dotační titul 

Termín realizace • průběžně po celé období 

 

Popis aktivity opravy mostu v Podjestřábí a ve Všelibicích 

• zajištění potřebné technické 

dokumentace 

• oprava mostu v Podjestřábí 

• oprava mostu ve Všelibicích 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2017 

 

Popis aktivity oprava budovy čp. 8 na Vrtkách  

• zajištění potřebné projektové 

dokumentace 

• oprava střechy 

• oprava budovy 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 

 

 

 

 



16 

 

Popis aktivity oprava budovy čp. 17 Lísky 

• zajištění potřebné projektové 

dokumentace 

• oprava střechy 

• oprava budovy 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 -2020 

 

Popis aktivity údržba požární nádrže na Vrtkách, ve 

Všelibicích, na Březové 

• běžná údržba a opravy menšího 

charakteru budou prováděny průběžně 

po celé období, spolupráce s místními 

spolky dobrovolných hasičů při údržbě 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně po celé období 

 

Popis aktivity rekonstrukce kulturní místnosti KD Všelibice 

• zajištění potřebné projektové 

dokumentace 

• realizace 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 



17 

 

Popis aktivity oprava veřejného rozhlasu 

• modernizace místního rozhlasu 

(bezdrátový) 

• zajištění opravy stávajícího rozhlasu 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 

Popis aktivity veřejné osvětlení 

• modernizace veřejného osvětlení 

• zajištění oprav stávajícího osvětlení 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 

Popis aktivity revitalizace hospodářské budovy ve 

Všelibicích 

• nalezení vhodného využití celé budovy 

• zadání zpracování projektové 

dokumentace 

• realizace 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a vhodný 

dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 



18 

 

7.2 Úprava veřejných prostranství a zeleně v obci: 

• údržba veřejných prostranství 

• údržba veřejné zeleně 

Popis aktivity údržba veřejných prostranství 

• běžné úpravy a úklid veřejných 

prostranství provádět průběžně dle 

potřeby 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně 

 

Popis aktivity údržba veřejné zeleně 

• pravidelnou údržbu a úpravy zeleně 

provádět průběžně po celé období 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů 

Termín realizace • průběžně 

 



19 

 

7.3 Kulturní a společenské akce a společenský život v obci: 

• sousedská posezení 

• gratulace k životním jubileím starších spoluobčanů 

• vzdělávací přednášky pro občany 

• dětské dny 

• sportovní akce pro děti 

• apod. (Dětský maškarní karneval, Obecní ples, Noc s Andersenem, Pálení čarodějnic, 

Všelibická pouť, Setkání seniorů, Výlet seniorů, Den obce Všelibice a další) 

• Obecní knihovna s veřejně přístupným internetem 

• obecní kronika 

• spolupráce s místními spolky a organizacemi 

 

Popis aktivity společenské akce 

• zajišťovat průběžně po celé období 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů a 

případných sponzorských darů 

Termín realizace • průběžně 

 

Popis aktivity Obecní knihovna s veřejně přístupným 

internetem 

• zajistit průběžné doplňování knižního 

fondu 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů  

Termín realizace • průběžně 

 

 

 

 



20 

 

Popis aktivity obecní kronika 

• po celé období průběžně podporovat 

vedení obecní kroniky, pořizování 

fotodokumentace a filmové 

dokumentace 

Zdroje financování • financování z vlastních zdrojů  

Termín realizace • průběžně 

 

Popis aktivity spolupráce s místními spolky a 

organizacemi 

• v průběhu celého období plánuje obec 

spolupráci s místními spolky a 

organizacemi při zajišťování kulturně 

společenských akcí pořádaných těmito 

složkami 

Zdroje financování • spolupráce bude zajištěna z vlastních 

finančních prostředků 

Termín realizace • průběžně 

 



21 

 

 

7.4 Sociální služby - péče o nemocné občany, tělesně postižené občany, seniory: 

Obec Všelibice dlouhodobě poskytuje ze svého rozpočtu finanční podporu občanům 

nemocným, tělesně postiženým a seniorům, aby mohli nadále důstojně žít ve svých 

domácnostech. 

Výhled : 

• Podpora terénních sociálních a terénních zdravotních služeb pro občany s výhledem 

jejich využití i pro poskytování péče v nově vzniklých sociálních bytech. 

• Realizace výstavby sociálních bytů ve vytipovaných obecních domech v lokalitách 

Všelibice a Vrtky. 

• Nákup SOS zařízení do domácností částečně či plně imobilních občanů. 

• Zajistit dopravní obslužnost občanům k návštěvám obvodních a odborných lékařů, 

lékárny, rehabilitace v Českém Dubu. 

• Získat dotace pro realizaci výše uvedených bodů. 

Popis aktivity finanční příspěvky pro občany se 

zdravotním postižením a závislosti na 

pomoci druhé osoby 

• v průběhu celého období zajistit péči a 

pomoc občanům 

Zdroje financování •  bude zajištěno z vlastních finančních 

prostředků 

Termín realizace • průběžně 

 

Popis aktivity vybudování sociálních bytů s možností 

využití terénní pečovatelské služby  

• zajištění potřebné projektové 

dokumentace 

• vytipování vhodných objektů 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků a 

vhodný dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 



22 

 

7.5 Rozvoj hospodářství a podnikání: 

• pokračovat nadále v pravidelném zalesňování  

• těžbu v lesích provádět v souladu s lesním hospodářským plánem 

• snažit se o podporu podnikatelských aktivit občanů v obci 

• spolupracovat se stávající podnikatelskou sférou v obci  



23 

 

7.6 Cestovní ruch, sport a rekreace: 

• údržba sportovního areálu (požární nádrž a tenisový kurt) 

• rozšíření víceúčelového sportovního areálu na pozemku za hasičskou zbrojnicí  

• výstavba dětského hřiště 

 

Popis aktivity údržba sportovního areálu 

• běžná údržba a opravy menšího 

charakteru budou prováděny průběžně 

po celé období 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků 

Termín realizace • průběžně 

 

 

Popis aktivity rozšíření víceúčelového sportovního areálu 

na pozemku za hasičskou zbrojnicí  

• zajištění potřebných pozemků 

• zpracování projektové dokumentace 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků 

a vhodný dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 

 

Popis aktivity výstavba dětského hřiště 

• vytipování vhodné lokality 

• zajištění potřebné projektové 

dokumentace 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků 

a vhodný dotační titul 

Termín realizace • 2016 - 2020 



24 

 

7.7 Majetkoprávní vypořádání pozemků a staveb: 

• zaměření obecních pozemků v rámci sporů při identifikaci hranic pozemků ve vlastnictví 

obce 

Popis aktivity zaměření obecních pozemků v rámci sporů 

při identifikaci hranic pozemků ve 

vlastnictví obce 

• určení konkrétních lokalit 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků  

Termín realizace • 2016 - 2020 

 



25 

 

 

7.8 Požární ochrana: 

• opravy a údržba hasičských zbrojnic 

• vybavit výjezdovou jednotku požární ochrany chybějící výstrojí a výzbrojí 

 

Popis aktivity opravy a údržba hasičských zbrojnic 

• spolupracovat se spolky dobrovolných 

hasičů při běžné údržbě 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků 

a vhodný dotační titul 

Termín realizace • průběžně 

 

Popis aktivity vybavit výjezdovou jednotku požární 

ochrany chybějící výstrojí a výzbrojí 

• průběžná obnova vybavení 

Zdroje financování • z vlastních finančních prostředků 

a vhodný dotační titul 

Termín realizace • průběžně 

 



26 

 

 

8 Závěr 
Program rozvoje obce Všelibice na období let 2016 – 2020 je vytvořen tak, aby odrážel 

společenské potřeby obyvatel, přispíval k dalšímu rozvoji obce, zachoval její ráz pro budoucí 

generace a ohleduplně přistupoval k okolní krajině a přírodě vůbec. 

Tento program obnovy venkova je reálně splnitelný v delším časovém horizontu. Pro splnění 

projektů je hlavní podmínkou získávání finančních prostředků, a to z vlastních i státních 

zdrojů a v neposlední řadě i z programů fondů Evropské unie. Tento „Program“ není 

dokumentem uzavřeným. Může být průběrně doplňován a aktualizován dle potřeb 

a finančních možností obce Všelibice. 

Veškeré změny v tomto programu budou projednány zastupitelstvem obce Všelibice. 

Program rozvoje obce Všelibice na období 2016 – 2020 navazuje a zároveň nahrazuje 

Rozvojový dokument obce Všelibice na rok 2016. 

 

 


